江苏省07年成人高考答考生问 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/253/2021_2022__E6_B1_9F_

E8_8B_8F_E7_9C_810_c66_253452.htm 根据江苏省教育厅《关

于做好2007年成人高校招生工作的通知》（苏教考[2007]9号

）精神及江苏省有关部门规定，现将我省2007年成人高校招

生考生关心的有关问题，作如下解答： 1.报名时间与地点？

答：2007年8月31日至9月5日，逾期不得补报。报名地点，清

和、清浦、淮阴区的考生到市招生办报名，其他县、区考生

到当地招生办报名。 凡考试科目中有日语科目的考生，须到

苏州市或南通市招办指定的地点报名。 2.报名时需要哪些材

料？ 答：⑴所有报考者须持本人身份证（人民解放军、武装

警察、人民警察、文职干部须分别持本人军官证、士兵证、

警官证、文职干部证，下同），按规定的时间到报名点办理

报名手续。持外省身份证者还需出具我省公安部门颁发的暂

住证或工作单位证明原件和复印件（复印件报名点留存）报

名。 ⑵报考专升本的考生，报名时还需出具本人大学专科或

以上学历毕业证书原件和两份复印件。经验核人审核签字后

，复印件由报名点留存。持外省高校专科毕业文凭者，必须

提供证明毕业文凭真实性的有效证明，如省级教育行政部门

学生处或省级招生就业指导中心出具的证明，否则不予报考

。 ⑶符合加分（免试）照顾条件的优秀运动员、自谋职业的

城镇退役士兵等考生，在报名时还须交验证书（证明）或成

绩单等原件并交存一份复印件。逾期不交者，录取时不予照

顾。 3.报名费用？ 答：根据省物价局、财政厅苏价

费[2005]235号、苏财综[2005]65号文件，成人高考报名费为20

元，考试费：高起专、高起本每门20元，专升本每门24元。

高起专（考三门）考生共需缴纳报名、考试费80元；高起本

（考四门）考生共需缴纳报名、考试费100元；专升本（考三

门）考生共需缴纳报名、考试费92元。 4.报考条件？ 答：⑴

拥护中国共产党的领导，愿为社会主义现代化建设服务，品

德良好，遵纪守法。 ⑵国家承认学历的各类高、中等学校在

校生以外的在职、从业人员和社会其他人员。 ⑶考生一般应

在户口所在地报名并参加考试；如确系在我省工作的外省考

生（以考生提供的我省公安部门出具的《暂住证》或所在工

作单位证明为据），也可报考。 ⑷报考高起本或高起专的考

生应具有高中毕业文化程度；报考专升本的考生必须是已取

得经教育部审定核准的国民教育系列高等学校、高等教育自

学考试机构颁发的专科毕业证书或以上证书的人员。 ⑸根据

卫生部和教育部的规定，报考成人高校医学门类专业的考生

还应具备以下条件： ①报考临床医学、口腔医学、预防医学

、中医学等临床类专业的人员，应当取得省级卫生行政部门

颁发的相应类别的执业助理医师及以上资格证书或取得国家

认可的普通中专相应专业学历；或者县级及以上卫生行政部

门颁发的乡村医生执业证书并具有中专学历或中专水平证书

。 ②报考护理学专业的人员应当取得省级卫生行政部门颁发

的执业护士证书。 ③报考医学门类其他专业的人员应当是从

事卫生、医药行业工作的在职专业技术人员。 ④考生报考的

专业原则上应与本人所从事的专业对口。 虽不符上述报考条

件，但仍自愿要求报考医学门类等专业的考生，其毕业后所

获得的医学成人高等教育学历文凭将不能作为参加执业医师

、执业护士考试的依据。请此类考生慎重填报医学门类志愿

。 ⑹身体健康，生活能够自理，且不影响所报专业学习。 5.

军校、党校的文凭能作为报考专升本的依据吗？ 答：⑴党校

文凭。除1988年前及90年代初由中共江苏省委组织部、中共

江苏省委党校、江苏省教育委员会、江苏省人事局联合发文

招收的学员，发放的党校文凭（已经省教委验印），可报名

参加专升本考试外，其他党校文凭不予接纳。 ⑵军队院校文

凭。94年以前（含94年）的毕业生。分两种情况：第一种入

学时就已经是现役军人，并参加全军统考，有招生计划及正

式学籍，学完规定课程后拿到大专以上毕业证书，这部分考

生在专升本报名时除携带毕业证书，还需提供全军统考及招

生计划的相关证明；第二种是从地方考进军校的，各地招办

都有档案材料，可查找到，考生应持有大专以上毕业证书（

为地方培养普通高等教育学历计划，应该持有教育部或原国

家教委统一制作的学历证书内芯的毕业证书），经审核，情

况属实者，可报考专升本。 95年以后（含95年）的毕业生可

持有总参谋部和总政治部统一制作的大专以上毕业证书者，

须入学时是现役军人，提供的证明材料同上（为地方培养普

通高等教育、成人高等教育学历计划。应该持有教育部或原

国家教委统一制作的学历证书内芯的毕业证书），才能作为

报考专升本的学历依据（少数军队院校没招过地方成人考生

，但发出两总的毕业证书，不予认可）。 94年以前（含94年

）的毕业生换发成总参谋部和政治部统一制作的毕业证书，

一律不能作为报专升本的学历依据。 6.2007年考试科目有哪

些？ 答：⑴高起本、高起专考试按文科、理科分别设置统考

科目，其公共课统考科目为语文、数学、外语三门，其中数

学分文科类、理科类两种；外语分英语、日语、俄语三个语

种，由考生根据报考学校对外语语种的要求选择一种。报考

高起本的考生，除参加三门统考公共课的考试外，还需参加

专业基础课的考试，其中理科类专业基础课考试科目为“物

理、化学综合”（简称理化综合），文科类专业基础课考试

科目为“历史、地理综合”（简称史地综合）。以上试题均

由教育部统一命制。 ⑵专升本考试统考科目均为三门：两门

公共课为政治、外语，一门专业基础课根据招生专业所隶属

的学科门类确定。专升本统考科目试题除非英语的外语语种

试题由省教育考试院命制外，其它均由教育部统一命制。 7.

考艺术、体育、旅游管理等特殊专业的考生如何进行专业加

试？ 答：报考艺术、体育、旅游管理等特殊专业的专业加试

工作（除外省少数艺术类招生院校单独加试外），由省教育

考试院统一组织进行。特殊专业的加试成绩不计入文化总分

，录取时由省教育考试院单独划定省录取最低控制分数线。

加试时间、地点及办法详见2007年《江苏招生考试》（成人

招生专版）中的《江苏省2007年各类成人高校招生特殊专业

加试办法》。 8.考试时间、必带证件？ 答：2007年成人高校

招生全国统一考试时间为10月13日、14日，考生须持准考证

、居民身份证原件，现役军人要出具本人军官（士兵）证到

指定的考点准时参加考试。 9.考试有何注意事项？ 答：2007

年我省成人高考试卷仍将全部采取计算机网上评卷，所有科

目使用答题卡作答。即要在答题卡（正、反面）上做答，将

答案写在试题卷上不给分。考生需携带0.5mm黑色墨水的签

字笔和2B铅笔。考生在答题前，要仔细阅读答题卡上的注意

事项、导语，以免误答。黑色墨水的签字笔用于主观题作答

和填写姓名、准考证号等，2B铅笔用于在答题卡上填涂信息

点和填涂客观题选项。主观题作答要求在指定答题区域范围

以内作答，若有改动只能在该题答题区域内进行改动，不能

出格，否则计算机将无法识别。 10.在考场中对有违规（违纪

、作弊）行为的考生应如何处置？ 答：省教育考试院根据《

国家教育考试违规处理办法》中的有关规定，对有作弊行为

的考生，其当次报考参加考试的各科成绩无效；视情节轻重

，可同时给予停考一至三年处置。对有违纪行为的考生，取

消该生该科目的考试成绩。同时将违规考生的自然信息上报

教育部备案，建立考生诚信档案，以便将违规考生的违规行

为发送至用人单位等有关部门。 11.今年省教育考试院针对考

试中考生利用手机作弊或替考都采取了哪些措施？ 答：⑴考

试中不允许考生将手机等通讯工具带入考场，若有带入者按

违纪处理。 ⑵考试结束前30分钟考生方可交卷出场。防止考

生将试题带出考场。 ⑶各考点配备金属探测器，检查考生是

否携带手机等通讯设备进入考场。 ⑷针对替考考生，省教育

考试院制定了一些措施： ①全省统一制作具有防伪功能的高

清晰的卡式准考证。 ②考生必须持准考证和居民身份证方可

进入考场。 ③考场粘贴考生照片，便于考生互相监督。 ④向

有关单位公开替考人和被替考人的身份以及个人信息，对在

职人员和在籍学生参与替考将依照教育部18号令给予行政或

学籍处罚。 根据江苏省教育厅《关于做好2007年成人高校招

生工作的通知》（苏教考[2007]9号）精神及江苏省有关部门

规定，现将我省2007年成人高校招生考生关心的有关问题，

作如下解答： 1.成人高等学历教育的性质？ 答：成人高等学

历教育为教育部核准的国民教育系列高等学历教育。通过全

国统一招生考试而取得入学资格，经过在校（籍）学习，成

绩合格，可获得学历文凭，合格毕业生均在教育部注册，国

家承认学历。 2.招生类型都有哪些？ 答：成人高校招生类型

分专科起点升本科（以下简称专升本）、高中起点升本科（

以下简称高起本）和高中起点升专科（以下简称高起专）三

种。 3.有哪些学习形式？ 答：⑴脱产是指学生在国家规定的

修业年限内，全日在校学习的教育形式。 ⑵函授是指学校利

用寒暑假期间在规定的修业年限内对学生集中一段时间进行

面授辅导、考试，学生利用业余时间自学的学习形式。 ⑶业

余（含夜大、半脱产）一般指在国家规定的修业年限内，学

生利用周六、日，还有利用下午及晚间时间集中听课的学习

形式。 各学校对于各种学习形式的授课时间都有所具体安排

，考生报考前应事前与学校取得联系。 4.如何办理《暂住证

》？ 答：根据《江苏省暂住人口管理条例》第五条，拟在暂

住地居住三日以上的人员，按以下规定申报办理： （一）年

满十六周岁、跨设区的市市区、县（市）的暂住人口，拟在

暂住地从事各种职业超过一个月的，到暂住地公安派出所登

记、申领《暂住证》； （二）同一县（市）范围内跨乡镇的

暂住人口，到所在机关、团体、企业事业单位或者居（村）

民委员会登记，报暂住地公安派出所备案； （三）其他暂住

人口到暂住地公安派出所或者受其委托的组织申报登记。 第

六条 申报暂住登记必须在到过后三日内，持有本人居民身份

证（已婚育龄妇女必须提供计划生育证明）；不满十六周岁

的必须持有本人身份证明。 第七条 暂住在工地、集贸市场、

个体经营场所的，租住他人房屋的，以及外地派驻办事机构

的人员，到暂住地公安派出所申报办理。 暂住在机关、团体

、企业事业单位的，以及其他暂住人口到暂住地公安派出所

或者受其委托的组织申报办理。 第十一条 《暂住证》是暂住

人口在暂住地合法居住的有效证件。 《暂住证》有效期为一

年。有效期满需要继续暂住的，应当到登记发证机关办理延

期手续，一次延期不得超过一年。延期两次后仍需继续暂住

的，应当重新申领《暂住证》。《暂住证》遗失、损坏的，

应当及时报告发证机关，办理补领、换领手续。 第十二条 暂

住人口在设区的市市区、县（市）范围内变动暂住地址时，

应当到登记发证机关办理暂住登记变更手续。 暂住人口离开

设区的市市区、县（市）时，应当申报注销暂住登记、缴销

《暂住证》。 5.如何办理成人高等教育毕业证明书？ 答：学

生本人携带以下材料到原毕业学校办理毕业证明书，原毕业

学校根据省教育厅相关文件办理。考生需携带①个人申请；

②申请人所在单位证明；③申请人身份证复印件；④申请人

毕业证书复印件；⑤遗失毕业证书登报申明作废的报纸原件

；⑥申请人近期正面免冠彩照1张。 6.志愿填报应注意的问题

？ 答：成人高考是选拔性考试，志愿填报是否得当，不仅关

系到被录取与否，也关系到考生今后的发展。因此考生在填

报志愿时应仔细阅读2007年《江苏招生考试》（成人招生专

版），充分了解招生学校各专业的招生范围、学制、学习形

式、限招外语语种以及学费、办学地点等，这些是实现报考

志愿的前提之一。具体填报志愿时应注意以下几点： ⑴每个

批次考生可填报二所学校志愿，每所学校志愿中可填报三个

专业志愿及一个是否服从本校其他专业志愿。 ⑵对不填涂“

服从本校其他专业”的考生，在录取时将按“不服从专业调

剂”处理。 ⑶高起本考生可以兼报三门统考公共课科目相同

的专科志愿（专科录取时，理化综合、史地综合成绩不计入

总分）。 7.考生填报志愿必须参考哪些资料？ 答：⑴关注《

江苏招生考试》（2007年成人招生专版）、江苏招生网上发

布的有关成人高校招生的各类信息，熟悉招生政策和规定。

⑵仔细阅读《江苏招生考试》（2007年成人招生专版）上刊

登的《江苏省2007年各类成人高校招生简章》、《如何填涂

〈江苏省成人高校招生报名信息卡〉》和《江苏省2007年各

类成人高等教育招生计划》等，了解招生计划、所属层次，

掌握填报志愿的要求等。 ⑶通过有关成人高校的网站和宣传

资料，了解高校的专业设置和办学形式。 8.成人高考考生志

愿分几个批次？ 答：今年成人高考，专升本考生可以填报两

个批次共四个学校志愿，每个院校志愿可以有三个专业志愿

，第一批指脱产学校志愿及专业，第二批指非脱产学校志愿

及专业；高起本考生可以填报四个批次共八个学校志愿（含

同科类高起专志愿两个批次共四个学校志愿），每个院校志

愿可以有三个专业志愿，高起本第一、三批指脱产学校志愿

及专业，第二、四批指非脱产学校志愿及专业；高起专考生

可以填报两个批次共四个学校志愿，第一批指脱产学校志愿

及专业，第二批指非脱产学校志愿及专业。每个层次考生均

可同时填报专业服从志愿。 9.为何增加志愿批次？ 答：今年

我省成人高考录取方式有所改革，各层次脱产计划单独划定

省最低录取控制线和按院校招生计划数进行投档，因此我省

在填报志愿方式上也相应做了调整。考生应根据本人实际情

况，认真仔细地填报相应的志愿，提高志愿的有效性，增加

录取机会。 10.签订《考生诚信考试承诺书》的重要性？ 答：

⑴从2004年起，国家考试均与考生签订《考生诚信考试承诺

书》，考生应在报名时认真阅读，考生网上预报名即表示同

意遵守其内容，现场确认时本人签字认可。 ⑵考生还应认真

阅读《考生守则》并严格遵守，如《考生守则》中对考生入

场时间、限带物品、考场内的纪律要求、答卷的有关要求等

，对此成人考生容易忽视。 11.录取有哪些照顾政策？ 答：⑴

获得“全国劳动模范”、“全国先进工作者”称号，“全国

‘五一’劳动奖章”获得者，经本人申请，省教育考试院审

核，招生学校同意，可免试入学。 ⑵奥运会、世界杯赛和世

界锦标赛的奥运会项目前八名获得者、非奥运会项目前六名

获得者；亚运会、亚洲杯赛和亚洲锦标赛的奥运会项目前六

名获得者、非奥运会项目前三名获得者；全运会、全国锦标

赛和全国冠军赛的奥运会项目前三名获得者、非奥运会项目

冠军获得者。上述运动员经本人申请并出具省体育局审核的

《优秀运动员申请免试进入成人高等学校学习推荐表》（国

家体育总局监制），省教育考试院审核，招生学校同意，可

免试入学。 ⑶运动健将和武术项目武英级运动员称号获得者

（须经省体育局审核并出具运动成绩证明），省教育考试院

可在考生考试成绩基础上增加50分投档（一级运动员称号获

得者为30分），是否录取由招生学校确定。 ⑷符合下列条件

之一的考生，省教育考试院可在考生考试成绩基础上增加20

分投档，是否录取由招生学校确定。 ①获得地级以上（含地

级）人民政府，国务院各部委及各省（区、市）厅、局系统

，国家特大型企业授予的劳动模范、先进生产（工作）者及

科技进步（成果）奖获得者。 ②获得省级工、青、妇等组织

授予“五一劳动奖章”、“新长征突击手”、“三八红旗手

”称号者。 ③解放军、武警部队、公安干警荣立个人三等功

以上者。 ④归侨、归侨子女、华侨子女、台湾省籍考生。 ⑤

烈士子女、烈士配偶。 ⑥边疆、山区、牧区和少数民族聚居

地区的少数民族考生、国防科技工业三线企业单位（地处地

级以上人民政府所在地的除外）获得企业表彰的先进生产（

工作）者。 ⑦年满25周岁（1982年12月31日以前出生）以上

人员。 ⑸自谋职业的退役士兵凭省级民政部门颁发的《自谋

职业证》，省教育考试院可在考生考试成绩基础上增加10分

投档，是否录取由招生学校确定。 符合上述照顾政策的考生

必须于报名时交验相应的原始证件和复印件1份。符合两项以

上照顾政策的考生，照顾分数不累计，只取加分较高的一项

。 12.在什么情况下可能降分投档？ 答：⑴农、林、水利、地

质、矿业、测绘、远洋运输、社会福利等专业，在省录取文

化最低控制分数线上生源不足时可适当降分投档，降分幅度

最大不得超过20分。 ⑵高起专的公安类成人高校的全部专业

、医学（药学类一级学科除外）专业、中医学类及中药学各

专业、中央司法警官学院的监狱管理专业、劳教管理专业的

招生，如省录取文化最低控制分数线上生源不足，可以降低

分数要求向招生学校投档，但不得低于省同批录取文化最低

控制分数线的70%.高起本、专升本的公安、监狱、劳教类专

业在省录取文化最低控制分数线上生源不足时可适当降分投

档，降分幅度最大不得超过20分。 13.考生如何了解自己的考

试成绩，如何了解录取结果？ 答：考生可按规定时间，通

过16887744声讯电话查询台，查询本人成人高考成绩。全省

录取工作结束后考生可通过16887744声讯电话查询台查询录

取结果。具体时间查询时间我院将在省内媒体上公布。另外

，若对本人成绩有疑问，可以根据相关程序进行查卷、查分

。 14.新生录取后有哪些注意事项？ 答：⑴2007年成人高校录

取工作将于11月下旬开始，到12月中旬结束，录取新生通知

书由录取学校发出。 ⑵新生录取后须持本人准考证、居民身

份证、录取通知书，专升本新生还须持本人专科或专科以上

毕业证书原件到招生学校报到。招生学校将按文件要求，对

录取的新生进行必要的资格复查，对审查不合格的和弄虚作

假者一律取消录取资格，并对弄虚作假者进行通报及相关的

处置。 如何填涂报名信息卡 （一）填涂要求 1、考生必须

用2B铅笔填写《报名信息卡》上有关汉字、数码，并对照填

涂相应信息点。 2、填涂《报名信息卡》时，要做到“涂黑

、涂满、涂匀”，即将长方框涂满，并做到涂色均匀。 （二

）自然信息的填涂 自然信息是指报名者的自然状况，包括姓

名、身份证号、出生年月、参加工作时间、性别、民族、政

治面貌、文化程度、考生来源、考生类型、联系电话、通讯

地址、邮政编码等。 1、填涂姓名 先在汉字栏内填写汉字，

然后按《国家标准信息交换汉字编码》填写相应的汉字编码

，并将编码对应的方框涂黑。 常用汉字按汉语拼音顺序都可

查到，例如：“苏”字，首先按其发音在su范围内查“苏”

字，找到“苏”字后，其汉字右侧的数字4353就是“苏”的

汉字编码。 在查多音字时，如果某个音查不到，可换另外的

音去查。例如：重庆的“重”和重要的“重”，字同音不同

，汉字“重”的编码是按zhong音编码的。 在汉字编码表中找

不到的汉字一律填涂“0186”，“A”填涂“0333”、“B”

填涂“0334”、“C”填涂“0335”、“D”填涂“0336”，

“E”填涂“0337”⋯⋯：“”填涂“0313”，剩余格不填涂

。考生姓名多于四个字时，填涂前四个字。 2、填涂通讯地

址、邮政编码栏 通讯地址栏为十六个字，如少于十六个字时

，从左至右依次填涂，剩余格不填涂。如有数字时，如门牌

号码，请先填涂“数字标志”位，再在该框的四小格中从左

至右依次填涂相应的数字，剩余格不填涂。因邮寄《录取通

知书》等材料的需要，该栏必须准确填涂，且所填涂的邮政

编码要与本人所填涂的通讯地址相对应。 3、填涂身份证号

码栏 身份证号码是确认考生身份的重要标志，请考生认真填

涂，仔细校核，切勿涂错！无身份证号码者，只需在身份证

号栏的前4位填涂本人的出生年月（前2位是出生年份，后2位

是出生月份），其中出生年份是公历年的后两位数字，剩余

格不填涂。 4、填涂参加工作时间、联系电话栏 参加工作时

间栏中的年份是公历年的后两位数字。联系电话栏中从左向

右依次填涂，小灵通和固定电话号码前要加长途区号，剩余

格不填涂。 5、填涂性别、民族、政治面貌、文化程度、考

生来源、考生类别栏 这五栏中每栏都有几个选择项目，报名

者请按本人实际情况选择其中的一项并将其涂黑，不能不涂

或多涂。 考生来源详细说明： ①“党政机关、企事业单位负

责人”指国家机关、党群组织、企业、事业单位负责人，包

括以下人员：中国共产党中央委员会和地方各级组织负责人

；国家机关及其工作机构负责人；民主党派和社会团体及其

机构负责人；事业单位负责人；企业负责人。 ②“军人”指

现役解放军、武警。 ③“技术人员”指专业技术人员，包括

以下人员：科学研究人员；工程技术人员；农业技术人员；

飞机和船舶技术人员；卫生专业技术人员；经济业务人员；

金融业务人员；法律专业人员；教学人员；文学艺术工作人

员；体育工作人员；新闻出版、文化工作人员；宗教职业者

；其他专业技术人员。 ④“办事人员”，包括以下人员：行

政办公人员；安全保卫和消防人员；邮政和电信业务人员；

其他办事人员和有关人员。 ⑤“商业、服务业人员”包括以

下人员：购销人员；仓储人员；餐饮服务人员；饭店、旅游

及健身娱乐场所服务人员；医疗卫生辅助服务人员；运输服

务人员；社会服务和居民生活服务人员；其他商业、服务业

人员。 ⑥“农、林、牧、渔、水利业生产人员”包括以下人

员：种植生产人员；林业生产及野生动植物保护人员；畜牧

业生产人员；渔业生产人员；水利设施管理养护人员；其他

农、林、牧、渔、水利业生产人员。 ⑦“生产、运输设备操

作人员”指生产、运输设备操作人员及其有关人员，包括以

下人员：勘测及矿物开采人员；金属冶炼、轧制人员；化工

产品生产人员；机械制造加工人员；机电产品装配人员；机

械设备修理人员；电力设备安装、运行、检修及供电人员；

电子元件与设备制造、装配、调试及维修人员；橡胶和塑料

制品生产人员；纺织、针织、印染人员；裁剪、缝纫和皮革

、毛皮制品加工制作人员；粮油、食品、饮料生产加工及饲

料生产加工人员；烟草及其制品加工人员；药品生产人员；

木材加工、人造板生产、木制品制作及制浆、纸制品生产加

工人员；建筑材料生产加工人员；玻璃、陶瓷、搪瓷及其制

品生产加工人员；广播影视制品制作、播放及文物保护作业

人员；印刷人员；工艺、美术品制作人员；工程施工人员；

运输设备操作人员及有关人员。 ⑧“其他”指上述人员以外

的不便分类的其他从业人员。 （三）填涂专业科别代码栏 ①

填报专升本录取院校志愿的考生，按所填报第一志愿院校（

专业）的科别代码填涂。 ②同时填报高起本和高起专录取院

校志愿的考生，按高起本第一志愿院校（专业）的科别代码

填涂。 ③只填报高起本或高起专录取院校志愿的考生，按第

一志愿院校（专业）的科别代码填涂。 （四）填涂院校志愿

栏 报名者应将志愿栏各批次报考院校及专业代码分别依次填

写在相应的志愿代码栏内，最后再将每个竖行中对应的方框

涂黑。 （五）认真校核《考生报名信息校核单》 《考生报名

信息校核单》（以下简称《校核单》）的内容是考生报名、

考试、录取的重要凭据，考生在报名、填报志愿时须认真核

查本人姓名、身份证号、志愿等重要信息；如有差错，考生

应立即向报名点工作人员提出更正，确认无误后须在《校核

单》上签名确认。因考生不按规定认真填涂和校核本人信息

所产生的一切后果，均由考生本人负责。同时，考生须认真

学习《考生守则》和《国家教育考试违规处理办法》有关条

款，签订的《考生诚信考试承诺书》，与《校核单》一并交

报名点留存备查。 考生报名及志愿信息经考生签字确认后，

任何人不得更改。 （六）注意事项 1、涂写信息卡的铅笔不

要削得太尖，以免损坏信息卡，可将铅笔削成扁形，同时在

涂卡时，应将信息卡摆放平整，也可以垫上垫板。 2、如涂

错需要修改时，应先用橡皮将涂错之处擦干净，擦不干净将

会影响机器准确识别。擦除时用力要轻，避免擦坏报名信息

卡。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com